
LÄKARE I EUROPA 
OM RISKER MED STRÅLNING 

 
Allt oftare ser läkare ett samband mellan sjukdomar och trådlös teknik. Det första 
läkaruppropet om baksidorna av den trådlösa tekniken kom 2003 från Freiburg. I 
uppropet kräver läkarna bland annat: 
 

1 Sänkta gränsvärden 2  Ny oskadlig teknik 
 
3 Oberoende forskning 4  Ändrad DECT-standard 
 
5 Strålningsfria zoner 6  Mobilförbud  för barn 
 
7 Mobilförbud och 8  Stopp för ytterligare  

DECT-förbud i     utbyggnad av 
   känsliga lägen     mobiltelefonin 
 
DECT är den vanligaste typen av trådlös telefon. 

 
DE HAR OBSERVERAT EN MYCKET KRAFTIG ÖKNING AV:    
Migrän, utmattning, oro, Alzheimer, sömnlöshet, infektionsbenägenhet, 
hjärntumörer, hyperaktiva barn, nerv- och mjukdelssmärtor, epilepsi, leukemi, 
stroke, hjärtrytmstörning, hjärtinfarkt. 
 
Läkaruppropet från Freiburg har sedan fått 11 efterföljare, däribland 
Bamberguppropet av en grupp läkare som gjort en systematisk genomgång av de 
hälsoproblem som drabbar människor omkring mobilsändare. 
 
96 AV 100 TROR ATT STRÅLNING KAN ORSAKA HÄLSOPROBLEM 
I en Österrikisk undersökning svarade 96 av 100 läkare att de är helt eller delvis 
övertygade om att EMF kan orsaka hälsoproblem. 
 
Wiens läkarförbund har startat affischkampanj på läkarmottagningarna mot "alltför 
lättsinnig användning av mobiltelefoner". 
 
Österrikes miljömedicinare har antagit en resolution där de bland annat 
rekommenderar att mobil- och trådlösa telefoner bara användes för viktiga och 
brådskande samtal och då endast kortvarigt, att trådlösa telefoner ersätts av fasta 
telefoner och att bredbandsuppkoppling sker via kabel. Miljömedicinarna förväntar 
sig liknande hälsoproblem av trådlösa telefoner och datornätverk, som av 
mobiltelefoner. 
 
14 AV 100 HAR FUNDERAT PÅ OM DE SJÄLVA HAR B ESVÄR AV STRÅLNING 
I en Schweizisk undersökning svarade 14 av 100 läkare att de hade övervägt 
möjligheten att strålning var orsaken till deras egna besvär. På frågan om de ansåg 
det rimligt att strålning kan orsaka hälsoproblem svarade 61 av 100 ja. 
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